
AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 2080 del 14/12/2022
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura aperta per la fornitura di sistemi diagnostici per emogasanalisi di cui alla deliberazione di
indizione n.1435 del 08/08"022

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 14/12/2022 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

U.O.C. AFFARI GENERALI

Direttore Giuseppa Caccavale

Martina Esposito - U.O.C. AFFARI GENERALI

Giuseppe De Rosa - U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Salvatore Maddaluno - UOC Laboratorio di Patologia Clinica di Pozzuoli-Procida

Lorenzo Verde - U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Cardella - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Monica Vanni - DIREZIONE SANITARIA

Mario Iervolino - DIREZIONE GENERALE

Redatto da
Giuseppe De Rosa

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.105 del

04/08/2022, in esecuzione della DGRC n. 320 del 21/06/2022

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Oggetto: Procedura aperta per la fornitura di sistemi diagnostici per emogasanalisi di cui alla deliberazione
di indizione n.1435 del 08/08/2022-Nomina Commissione di Gara.

Direttore  U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

IL RUP/IL DIRETTORE U.O.C. LABORATORIO ANALISI P.O. POZZUOLI

alla stregua dell’istruttoria del collaboratore amministrativo professionale Giuseppe De Rosa

PREMESSO che, con deliberazione n.1435 del 08(08(2022, ha disposto l’indizione di procedura aperta per la

fornitura quinquennale di sistemi diagnostici per Emogasanalisi, per un importo quinquennale presunto di €

1.900.375,00+IVA e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art.95 co.2 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

-che le offerte sono pervenute nel termine di scadenza fissato dal bando di gara delle ore 12,00 del 

08/11/2022;

-che la fase di prequalifica amministrativa è stata completata da parte del Seggio di Gara, all’uopo 

nominato.

ATTESO che occorre procedere alla nomina della Commissione di Gara, da costituirsi, come previsto dal 

Disciplinare di Gara, con n.3 componenti esperti nella materia oggetto della gara, incaricata di effettuare la 

valutazione delle offerte tecniche nonché dell’apertura delle offerte economiche e della proposta di 

aggiudicazione alla Stazione Appaltante;

-che, a tal fine, in esecuzione della deliberazione n.122 del 09/02/17, si è proceduto, con nota n.0049021 

del 11/11/2022, a richiedere alle AA.SS.LL., AA.OO. ed Istituzioni Universitarie della Campania la 

disponibilità a fornire nominativi di specialisti del settore;

-che è pervenuta n.1 candidatura, corredata di apposito curriculum, dalla AORN S. Sebastiano di Caserta a 

favore del dott. Arnolfo Petruzziello-Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari della medesima Azienda-già 

Direttore della U.O.C. Patologia Clinica della stessa;

-che, con nota del 22/11/2022, la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi ha chiesto al Direttore del Dipartimento 

di Medicina di laboratorio parere in merito alla candidatura pervenuta e, al contempo, di indicare n.2 

ulteriori nominativi di Dirigenti esperti nella materia oggetto della procedura di gara di cui trattasi, ai fini 
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



della composizione della Commissione di Gara con n.3 componenti complessivi, come previsto dagli atti di 

gara;

-che il dott. Antonio Castagliuolo ha espresso parere favorevole in merito alla candidatura del dott. 

Petruzziello ed ha indicato altresì i sottoelencati nominativi per la Commissione di gara in possesso dei 

requisiti richiesti dagli atti di gara:

dott. Luigi Reccia-Direttore U.O.C. Patologia Clinica P.O. Frattamaggiore

dott.ssa Lucia Marino-Dirigente Biologo della U.O.C. Laboratorio Analisi P.O. Frattamaggiore

RITENUTO, per quanto sopra, di nominare la Commissione di Gara di cui trattasi con i nominativi individuati 

dal Direttore del Dipartimento di Medicina di Laboratorio e con il dott. Arnolfo Petruzziello della AORN S. 

Sebastiano di Caserta.

RITENUTO di prevedere, come da deliberazione n.122/2017, la spesa massima presuntiva di € 2.400,00, per 

il rimborso al componente esterno della predetta Commissione.

Visti:

-il D.lgs. 502/92, il Dlgs. 229/99;

-la Legge Regionale 16/08;

per i motivi di cui alla narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, e attestato che il presente 

provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 

premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella 

sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai e per gli effetti di quanto disposto

dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche

PROPONGONO

al Direttore Generale:

1)di nominare la Commissione di Gara relativamente alla procedura aperta per la fornitura di sistemi 

diagnostici per Emogasanalisi, di cui alla deliberazione di indizione n.1435 del 08/08/2022, con n.3 

componenti esperti nella materia oggetto della gara, incaricata di effettuare la valutazione delle offerte 

tecniche, l’apertura delle offerte economiche e la proposta di aggiudicazione alla Stazione Appaltante -come

da parere e da indicazione del Direttore del Dipartimento di Medicina di Laboratorio- nelle persone di:

-Presidente: dott. Luigi Reccia-Direttore U.O.C. Patologia Clinica P.O. Frattamaggiore

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



-Componente: dott.ssa Lucia Marino-Dirigente Biologo della U.O.C. Laboratorio Analisi P.O. Frattamaggiore

-Componente: dott. Arnolfo Petruzziello-Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari della AORN

S. Sebastiano di Caserta già Direttore della U.O.C. Patologia Clinica della medesima Azienda Ospedaliera

-Segretario Verbalizzante: sig. Giuseppe De Rosa-Collaboratore Amministrativo Professionale-U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

2)di prevedere, come da deliberazione n.122/2017, la spesa massima presuntiva di € 2.400,00, per il 

rimborso al componente esterno della predetta Commissione.

    Il Funzionario Estensore I DIRIGENTI

     Giuseppe De Rosa                      dott. Lorenzo Verde

   dott. Salvatore Maddaluno/RUP

IL DIRETTORE GENERALE

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi e del 

RUP/Direttore U.O.C. Laboratorio Analisi P.O. Pozzuoli e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 

premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione, mediante la 

sottoscrizione dello stesso da parte del Dirigente proponente, della regolarità e legittimità del presente atto 

nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli

effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/94 e successive modifiche

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

1)di nominare la Commissione di Gara relativamente alla procedura aperta per la fornitura di sistemi 

diagnostici per Emogasanalisi di cui, alla deliberazione di indizione n.1435 del 08/08/2022, con n.3 

componenti esperti nella materia oggetto della gara, incaricata di effettuare la valutazione delle offerte 

tecniche, l’apertura delle offerte economiche e la proposta di aggiudicazione alla Stazione Appaltante - 

come da parere e da indicazione del Direttore del Dipartimento di Medicina di Laboratorio- nelle persone di:

-Presidente: dott. Luigi Reccia-Direttore U.O.C. Patologia Clinica P.O. Frattamaggiore

-Componente: dott.ssa Lucia Marino-Dirigente Biologo della U.O.C. Laboratorio Analisi P.O. Frattamaggiore

-Componente: dott. Arnolfo Petruzziello-Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari della AORN

S. Sebastiano di Caserta già Direttore della U.O.C. Patologia Clinica della medesima Azienda Ospedaliera

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



-Segretario Verbalizzante: sig. Giuseppe De Rosa-Collaboratore Amministrativo Professionale-U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

2)di prevedere, come da deliberazione n.122/2017, la spesa massima presuntiva di € 2.400,00 per il 

rimborso al componente esterno della predetta Commissione;

3)di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva per l’urgenza, atteso che occorre 

espletare al più presto la procedura di gara di cui trattasi;

4)di inviare copia del presente atto al Collegio Sindacale;

5)a cura dell’articolazione aziendale proponente, ad intervenuta esecutività, la presente deliberazione sarà

trasmessa a:

        - U.O.C. Controllo di Gestione;

 U.O.C.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie  per  l’imputazione  di  spesa  sul  conto  economico

dell’Esercizio di competenza;

 Componenti e Segretario Verbalizzante della Commissione di Gara.

Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario

  dott.ssa Carmela Cardella dott.ssa Monica Vanni

IL DIRETTORE GENERALE

                                                                     dott. Mario Iervolino

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214


		2022-12-14T09:56:37+0100
	MARTINA ESPOSITO




